
Gestor - Fernando Carneiro de Araujo / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
RUA OCTOGONAL, Nº. 684,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6GJYPFTSRFFP+TSHYLKSA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Terça-feira • 19 de Abril de 2022 • Ano IX • Nº 1714

Câmara Municipal de  
Luís Eduardo Magalhães publica: 

 Aviso de Inexigibilidade de Licitação Nº. 004/2022 - Processo 
Administrativo Nº. 022/2022 

 Adjudicação Inexigibilidade de Licitação Nº. 004/2022 - Processo 
Administrativo Nº. 022/2022 

 Homologação/Ratificação Inexigibilidade de Licitação Nº. 004/2022 
- Processo Administrativo Nº. 022/2022 

 Extrato de Contrato Nº 016/2022 - Processo Administrativo Nº 
022/2022 - Inexigibilidade de Licitação Nº 004/2022. Contratada: 
H12 Contabilidade Consultoria e Treinamento Empresarial Eireli. 



AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022 

A Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães – BA, com endereço na Rua 

Octogonal, nº 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães – BA, CEP: 47.850-000. 

Tel. (77) 3628.8900, torna pública a Inexigibilidade de Licitação 010/2021: 

OBJETO:  Prestação de serviços consultoria referente ao e-social, objetivando capacitar 

e acompanhar as seguintes determinações: documentação técnica e eventos do e-social, 

novas obrigações acessórias, layouts, tabelas e regras de validação, como enviar dados 

ao e-social, penalidades e mudanças, análise de cadastro do empregador, análise das 

tabelas do cadastro, RET- registro de eventos trabalhistas, reflexos do e-social na 

prática, cronograma, extinção de programas, legislação do e-social e demais ações. 

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/1993, observadas suas posteriores 

alterações. 

CONTRATADA: H12 CONTABILIDADE CONSULTORIA E TREINAMENTO 

EMPRESARIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 

28.842.222/0001-70, situada na Av. Luís Viana Filho, 13223, São Cristóvão, Edifício 

Hangar Torre 2, sala 05, Salvador/BA.

 VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 08 de abril de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeira

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6GJYPFTSRFFP+TSHYLKSA

Terça-feira
19 de Abril de 2022
2 - Ano IX - Nº 1714

Inexigibilidades



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022 

ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

consultoria referente ao e-social, objetivando capacitar e acompanhar as seguintes 

determinações: documentação técnica e eventos do e-social, novas obrigações 

acessórias, layouts, tabelas e regras de validação, como enviar dados ao e-socia,l 

penalidades e mudanças, análise de cadastro do empregador, análise das tabelas do 

cadastro, RET-registro de eventos trabalhistas, reflexos do e-social na prática, 

cronograma, extinção de programas, legislação do e-social e demais ações. 

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/1993, observadas suas posteriores 

alterações. 

VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).  

O Presidente e a Mesa Diretora da Câmara Legislativa de Luís Eduardo Magalhães/BA, 

confere o objeto da referida Inexigibilidade à H12 CONTABILIDADE 

CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL EIRELI. 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 08 de abril de 2022. 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

     FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6GJYPFTSRFFP+TSHYLKSA

Terça-feira
19 de Abril de 2022
3 - Ano IX - Nº 1714

Adjudicações



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022 

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

Face às justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação ao Parecer da 

Consultoria Jurídica e à observação da Lei específica, assim como no uso das atribuições que 

me são conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO o Processo de Inexigibilidade nº. 004/2022 

para a Contratação de Prestação de serviços consultoria referente ao e-social, objetivando 

capacitar e acompanhar as seguintes determinações: documentação técnica e eventos do e-

social, novas obrigações acessórias, layouts, tabelas e regras de validação, como enviar dados 

ao e-social, penalidades e mudanças, análise de cadastro do empregador, análise das tabelas 

do cadastro, RET- registro de eventos trabalhistas, reflexos do e-social na prática, 

cronograma, extinção de programas, legislação do e-social e demais ações, para a H12 

CONTABILIDADE CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL EIRELI, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 28.842.222/0001-70, situada na Av. Luís 

Viana Filho, 13223, São Cristóvão, Edifício Hangar Torre 2, sala 05, Salvador/BA.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 08 de abril  de 2022. 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

     FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6GJYPFTSRFFP+TSHYLKSA

Terça-feira
19 de Abril de 2022
4 - Ano IX - Nº 1714

Homologações



�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria referente 

ao e-social, objetivando capacitar e acompanhar as seguintes determinações: documentação técnica e 

eventos do e-social, novas obrigações acessórias, layouts, tabelas e regras de validação, como enviar 

dados ao e-social, penalidades e mudanças, análise de cadastro do empregador, análise das tabelas do 

cadastro, RET-registro de eventos trabalhistas, reflexos do e-social na prática, cronograma, extinção 

de programas, legislação do e-social e demais ações. 

DATA: 08 de abril de 2022. 

BASE LEGAL: Art. 25, caput c/c art. 13, III da Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores 

alterações. 

CONTRATADA: H12 CONTABILIDADE CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL 

EIRELI., inscrita no CNPJ sob número 28.842.222/0001-70, com sede na Av. Luís Viana Filho, 

13223, São Cristóvão, Edif Hangar Torre 2, sala 05, Salvador/BA. 

CONTRATO: 016/2022

VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 

VIGÊNCIA: 08.04.2022 a 08.12.2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.000 – Câmara Municipal  

101 – Programa Legislativo Forte e Atuante  

00 – Recurso Ordinário  

01.031.101.2001 – Gestão das Ações Legislativas  

3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  

Luís Eduardo Magalhães – BA, 08 de abril de 2022. 

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6GJYPFTSRFFP+TSHYLKSA

Terça-feira
19 de Abril de 2022
5 - Ano IX - Nº 1714

Extratos de Contratos


		2022-04-19T12:54:40+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




